
令和７年１２月１日 

湖北中学校入学予定 新入生保護者 様 

我孫子市立湖北中学校 

  校 長 長田 さおり 

 

湖北中学校新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 霜秋の候、新入生保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、『令和８年度新入生保護者説明会』を下記の通り開催致します。お忙しいこと

とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日         令和８年１月１５日（木） 

 

２ 会 場         湖北中学校体育館および教室（体育館入り口よりおはいりください。） 

 

３ 日程及び内容           

    ・授業公開（各教室） １３時１０分 ～ １３時５５分（ 

・受付（体育館）    １４時００分 ～ １４時１５分 

                ※『新入生保護者説明会資料』を配付致します。 

    ・全体会（体育館）    １４時１５分 ～ １６時００分 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ その他    

＊駐車場はございませんので、自家用車での来校はご遠慮下さい。また、湖北地区公民
館をはじめ、学校周辺の道路や施設への駐車は地域住民の迷惑になりますので絶対にお
やめください。 

＊ 自転車は、正門を入り技術科室前及び裏門付近の駐輪場をご利用ください。 
＊ 上履きのご用意をお願いいたします。下足入れは各自でお持ちください。 

＊「授業公開」は全学年の授業の様子を参観できます。 

（１３：１０～１３：５５） 

＜次第＞ おおまかな流れとなります。 

① 校長挨拶 

② 中学校の学習・生活・約束等について（新しい制服についての説明も行います） 

③ 自転車通学について 

④ 校納金の集金、保護者連絡メールの登録について 

⑤ 質疑応答 

⑥ ＰＴＡ活動について    ※全体会終了後、地区委員を決定します。 

担当 湖北中学校 教頭 佐藤 夏 

TEL：04-7188-2042 



 

正門 

※本校の正門前の道路は急

な坂になっており、スピード

が出やすくなっています。坂

を下る際にはスピードを落

とし、正門前では一時停止を

して安全確認をしてから校

地内に入るようお願いいた

します。 

お帰りの際も、中学校外周道

路は大変道幅が狭いため、最

徐行で通行するようお願い

いたします。 

 

技術科室前駐輪場 

職員玄関

トイレ 

裏門付近駐輪場 

湖北小方面から来る方 

新木小方面から来る方 

体育館玄関

トイレ 

 


